ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по стрельбе из пневматического оружия среди сотрудников БИП СО РАН

1. Обшие положения

- 1.1. Соревнования по стрельбе из пневматического оружия (далее соревнования).
- 1.2. Настоящее Положение определяет порядок его организации и проведения, организационнометодическое обеспечение, порядок участия в соревнованиях и определения победителей.
- 1.3. Командное и личное первенство по стрельбе проводится в соответствии с планом спортивных мероприятий БИП СО РАН и преследует цели:
 - пропаганда здорового образа жизни;
 - развитие военно-прикладных видов спорта;
 - повышение активной жизненной позиции сотрудников БИП СО РАН;
 - выявление сильнейших спортсменов БИП СО РАН.

2. Требования к участникам соревнований

- 2.1. К участию в соревнованиях допускаются команды лабораторий БИП СО РАН. Состав команды 3 человека. 2 муж. + 1 жен.
 - 2.2. Участники соревнований обязаны соблюдать правила безопасного обращения с оружием и выполнять команды судьи во время выполнения упражнения.

3. Время и место проведения соревнований

- 3.1. Соревнования пройдут **21-22 мая 2018 года;** Начало стрельб в **17**00 ч
- 3.2. Место проведения: Хим. пристрой БНЦ СО РАН (Сахьяновой, 6.), подвал.
- 3.3. График проведения стрельб по лабораториям:
- **21 мая** с 17^{00} до 19^{00} : Лаборатория химии природных систем, Лаборатория химии и технологии природного сырья, Лаборатория оксидных систем, Лаборатория экономики природопользования.
- **22** мая с 17^{00} до 19^{00} : Лаборатория геоэкологии, Лаборатория геоинформационных систем, Лаборатория инженерной экологии, Лаборатория химии полимеров, Административно-управленческий персонал.

Состав судейской коллегии: Субанаков А.К.(ЛОС), Гуляшинов П.А.(ЛХТПС), Очиров О.С. (ЛХП).

4. Порядок и условия проведения соревнований

- 4.1. Оружие и пульки предоставляются. <u>Возможно использование личного оружия участников по предварительному согласованию с судейской коллегией.</u> Стрельба из пневматической винтовки производится из положения сидя с упора. Расстояние до мишени 10 метров. Выстрелы: пробных 5 зачетных 10. Время на выполнение упражнения 15 минут. При осечке пулька заменяется. Командный результат определяется по сумме трех лучших результатов набранных каждой командой.
 - 4.2. Результаты соревнований войдут в зачет общей спартакиады БИП СО РАН.
- 4.3. Для участия в соревнованиях необходимо <u>в срок до 21 мая 2018 года</u> предоставить предварительную заявку установленной формы (приложение № 1 к Положению) в судейскую коллегию.

5. Награждение победителей

- 5.1. Команда, занявшая 1 место, награждается дипломом.
- 5.2. Участники команд, занявшие 1 место в личном первенстве среди мужчин и женщин, награждаются дипломом.

Заявки на участие подаются представителями подразделений в судейскую коллегию до "21" мая 2018 г. Гуляшинову П.А. 89021600081, gulpasha@mail.ru

Оргкомитет соревнований оставляет за собой право внесения изменений в настоящее Положение.

Приложение № 1 к Положению ЗАЯВКА

на участие команды	 	

в соревнованиях по стрельбе из пневматического оружия 21-22 мая 2018 года

No	Фамилия, имя, отчество (полностью)	Дата рождения (полностью)
1		
2		
3		
4		
5		
6		

Представитель команды/	/	
	(Ф.И.О. полностью)	